Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

основная общеобразовательная школа №30 им. И. Я. Сальникова

с. Радищево муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

29 августа 2024 года                                                                                                 № 247

            Об активизации работы Штаба воспитательной работы, Совета профилактики

и службы медиации в 2025-2026 учебном году

          В целях повышения эффективности профилактической, воспитательной, досуговой

деятельности, активации работы Штаба воспитательной работы, Совета профилактики и

службы медиации в школе п р и к а з ы в а ю:

    1. Активизировать работу Штаба воспитательной работы МОБУООШ № 30

им. И.Я. Сальникова с. Радищево, направленную на комплексную работу по профилактике

антиобщественного поведения учащихся, по предупреждению правонарушений и преступлений

среди несовершеннолетних, формированию общепринятых норм культуры поведения и

здорового образа жизни в рамках реализации Закона Краснодарского края № 1539 в 2025-2026

учебном году.
2. Бондаренко Наталью Ивановну, заместителя директора по учебно-воспитательной

работе, назначить руководителем Штаба воспитательной работы.

3. Утвердить состав штаба воспитательной работы из числа педагогов,

ориентированных на воспитательную деятельность (Приложение 1).

4.  Бондаренко Наталье Ивановне, руководителю Штаба воспитательной работы:

4.1. Разработать план работы Штаба воспитательной работы на 2025-2026 учебный год в

срок до 08 сентября 2025 года. (Приложение 2).

4.2. Разработать график заседаний Штаба воспитательной работы на 2025-2026 учебный

год в срок до 08 сентября 2025 года. (Приложение 3).

5. Членам ШВР подготовить методический пакет документов, регламентирующий

деятельность штаба воспитательной работы, в срок до 08. 09. 2025 года.

6. На основании  Федерального  закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» с последними изменениями, Федерального Закона

№120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений среди

несовершеннолетних», Закона № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и

правонарушений на территории Краснодарского края», Устава школы и правил внутреннего

распорядка учащихся:

6.1. Бондаренко Наталье Ивановне, заместителю директора по учебно-воспитательной

работе, активизировать в МОБУООШ № 30 им. И.Я. Сальникова с. Радищево работу Совета

профилактики в 2025-2026 учебном году.

6.2. Утвердить состав совета профилактики (Приложение 4).

6.3. Утвердить план работы и график заседаний совета профилактики на 2025-2026

учебный год. (Приложение 5,6).

7. В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на период до

2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-

p «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года»,

в целях реализации мер, обеспечивающих защиту прав и интересов детей, формирования безопасного

пространства, профилактики правонарушений и преступлений, с целью обеспечения защиты прав

равных возможностей и интересов детей, создания условий для формирования безопасного

образовательного пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди

несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе принципов медиации,

организовать работу службы медиации с учащимися, родителями, педагогическим коллективом по

оказанию им помощи в разрешении межличностных конфликтов, возложив персональную

ответственность на руководителя службы медиации Бондаренко Наталью Ивановну.:

7.1.  Бондаренко Наталью Ивановну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе,

назначить руководителем школьной службы медиации.

  7. 2. Бондаренко Наталье Ивановне, руководителю школьной службы медиации, в срок до 10

сентября 2025 года:

- активизировать работу школьной службы медиации в 2025-2026 учебном году;

- организовать взаимодействие школьной службы медиации и школьного совета

профилактики по сопровождению конфликтных ситуации в ОО на основе восстановительного

подхода;

-  обновить информационный стенд школьной службы медиации;

- создать и утвердить состав школьной службы медиации на 2025-2026 учебный год

(приложение 7);

- утвердить план работы школьной службы медиации (приложение 8);

7.3. Сёмистиной Елизавете Андреевне, ответственной за работу школьного сайта,

своевременно размещать на школьном сайте и систематически обновлять информацию о

деятельности школьной службы медиации.

8. Развивать в образовательном учреждении школьное самоуправление и детские

общественные организации, возложив персональную ответственность на Проскурину

Елизавету Николаевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

  9. Организовать работу спортивного клуба «Атланта» возложив руководство клубом

на Будко Михаила Евгеньевича, учителя физической культуры.

 10.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУООШ №30

им. И. Я. Сальникова с. Радищево              М. Н. Бурлова

С приказом ознакомлены:

Бондаренко Н. И.
Проскурина Е Н.

Будко М. Е.

Сёмистина Е. А.

Лафуткина Л. В.

                                                              Приложение 1

                                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                                                      Директор МОБУООШ № 30

                                                                                                им. И. Я. Сальникова с. Радищево

                                                                                              _______________ М. Н. Бурлова

      Приказ от 29 августа 2025 года №247

Состав штаба воспитательной работы

МОБУООШ № 30 им. И. Я. Сальникова с. Радищево на 2025-2026 учебный год

№

п/п

Ф.И.О. Должность работника Функция деятельности в штабе

1 Бондаренко

Наталья

Ивановна

Заместитель директора по

учебно-воспитательной

работе, руководитель МО

классных руководителей

Руководитель штаба, координация

воспитательного процесса школы,

координатор деятельности классных

руководителей

2 Проскурина

Елизавета

Николаевна

Заместитель директора по

учебно-воспитательной

работе, ответственная за

работу детских общественных

объединений

Заместитель руководителя штаба,

координация воспитательного

процесса школы

3 Лафуткина

Лилия

Валентиновна

Педагог-психолог,

Библиотекарь

Методическое обеспечение

4 Голова

Нина

Николаевна

Инспектор ОПДН Координатор правового всеобуча,

индивидуальная работа с учащимися

и родителями.

5 Горбачева Ирина

Владимировна

Медицинская сестра

(по согласованию)

Пропаганда ЗОЖ, профилактика

вредных привычек

6 Будко Михаил

Евгеньевич

Учитель физической культуры Пропаганда ЗОЖ

Директор МОБУООШ № 30

им. И.Я. Сальникова с. Радищево      М.Н. Бурлова

  Приложение 4

                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                               Директор МОБУООШ № 30

                                                                                          им. И. Я. Сальникова с. Радищево

                                                                                               _______________ М. Н. Бурлова

                                                                        Приказ от 29 августа 2025 года № 247

Состав Совета профилактики МОБУООШ № 30 им. И. Я. Сальникова с. Радищево

на 2025-2026 учебный год

№ п/п Ф. И. О. Должность

1 Бондаренко Наталья Ивановна   Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель

совета профилактики

2 Проскурина Елизавета Николаевна   Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, заместитель

председателя совета профилактики

3 Лафуткина Лилия Валентиновна Педагог-психолог

4 Голова Нина Николаевна Инспектор ОПДН (по согласованию)

5 Блохнин Дмитрий Андреевич Председатель совета отцов

6 Будко Михаил Евгеньевич Учитель физической культуры

Директор МОБУООШ № 30

им. И.Я. Сальникова с. Радищево      М.Н. Бурлова

  Приложение 7

                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                               Директор МОБУООШ № 30

                                                                                          им. И. Я. Сальникова с. Радищево

                                                                                               _______________ М. Н. Бурлова

                                                                        Приказ от 29 августа 2025 года № 247

 Состав школьной службы примирения на 2025-2026 учебный год

Функциональные обязанности руководителя и членов                          школьной службы медиации (ШСМ)

Для руководителя:

-осуществлять общее руководство деятельности ШСМ;

-проектировать работу ШСМ;

-осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами внутренних дел
и другими службами;
-отвечать за качество и эффективную деятельность службы;

-анализировать работу ШСМ.

-проводить обучающие программы по восстановительной медиации для учащихся
волонтеров и педагогического состава школы.
-формировать состав ШСМ.

-вести записи об итогах встреч.

Для членов:

- проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами;

- проводить примирительные программы.

Директор МОБУООШ № 30

им. И.Я. Сальникова с. Радищево      М.Н. Бурлова

№

п/п

Ф. И. О. Должность

1 Бондаренко Наталья Ивановна Заместитель директора по УВР, руководитель

школьной службы медиации

2 Сёмистина Елизавета Андреевна Заместитель директора по УВР, учитель

математики

3 Проскурина Елизавета

Николаевна

Заместитель директора по УВР, куратор

детских общественных объединений

4 Лафуткина Лилия Валентиновна Педагог-психолог

5 Суминов Захар Ученик 9 класса

6 Манукян Геворг Ученик 8 класса

7 Шапочкина Дарья Ученица 7 класса